

**Lucrari de reparatie partiala a  
acoperisului de tip plat a holului  
central IMSP Institutul Oncologic**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse**

**Valoarea de deviz 25 193,07 Lei**

Intocmit in prețuri curente

| Nr<br>crt.                    | Simbol norme<br>și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|-------------------------------|--------------------------------|--------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|                               |                                |                                |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1                             | 2                              | 3                              | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
| Total borderou de resurse № : |                                |                                |      |                                                |                         |       |

**Manopera :**

|                |               |                       |      |         |       |                 |
|----------------|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1.             | 7134030012200 | Izolator hidrofulg    | h-om | 73,0000 | 51,00 | 3 723,000       |
| 2.             | 7213050013100 | Tinichigiu            | h-om | 2,0200  | 51,00 | 103,020         |
| 3.             | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 13,8100 | 51,00 | 704,310         |
| Total manopera |               |                       |      |         |       | <b>4 530,33</b> |

**Materiale:**

|                                |                  |                                                |     |         |        |                  |
|--------------------------------|------------------|------------------------------------------------|-----|---------|--------|------------------|
| 1.                             | 1120206201035    | Gaz metan in butelii                           | kg  | 15,8250 | 18,00  | 284,850          |
| 2.                             | 2413317346000    | Suspensie de bitum filerizat-subif             | kg  | 15,0000 | 48,30  | 724,500          |
| 3.                             | 2413337345800    | Solutie de amorsaj                             | l   | 1,2075  | 54,30  | 65,567           |
| 4.                             | 2430226101399    | Chit pe baza de bitum filerizat                | kg  | 2,1000  | 56,00  | 117,600          |
| 5.                             | 2430226103000    | Chit polimeric                                 | kg  | 18,1125 | 120,00 | 2 173,500        |
| 6.                             | 2651122100440    | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500   | kg  | 2,1000  | 2,90   | 6,090            |
| 7.                             | 2682132600470    | Membrane bituminoase                           | m2  | 60,6625 | 116,00 | 7 036,850        |
| 8.                             | 2710403642022    | Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32      | kg  | 1,8900  | 75,00  | 141,750          |
| 9.                             | 2744125904770    | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G          | kg  | 0,2940  | 126,00 | 37,044           |
| 10.                            | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                  | m3  | 0,0500  | 13,00  | 0,650            |
| 11.                            | Gura de scurgere | Gura de scurgere din plastic cu diametru 120mm | buc | 2,0000  | 726,00 | 1 452,000        |
| Total materiale de construcții |                  |                                                |     |         |        | <b>12 040,40</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                              |               |                                         |      |        |       |               |
|------------------------------|---------------|-----------------------------------------|------|--------|-------|---------------|
| 1.                           | 2921140007681 | Arzator cu flacara                      | h-ut | 0,5000 | 54,00 | 27,000        |
| 2.                           | 2922140006702 | Macara de fereastră                     | h-ut | 2,5020 | 65,00 | 162,630       |
| 3.                           | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 0,0150 | 65,00 | 0,975         |
| Total utilaje de construcții |               |                                         |      |        |       | <b>190,60</b> |

|                         |      |                  |
|-------------------------|------|------------------|
| Total                   | Lei  | 16 761,33        |
| Asigurarea sociala      | 24 % | 1 087,28         |
| Cheltuieli de transport | 7 %  | 842,83           |
| Total                   |      | 18 691,44        |
| Cheltuieli de regie     | 8 %  | 1 495,32         |
| Total                   |      | 20 186,76        |
| Beneficiu de deviz      | 4 %  | 807,46           |
| Total                   |      | <b>20 994,22</b> |
| TVA                     | 20 % | 4 198,85         |

**Total deviz:**

**25 193,07**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie partiala a acoperisului de Investitor  
tip plat a holului central IMSP Institutul Oncologic

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                       | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Reparatia</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      |                        |
| 1        | RpCI25D                     | Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente:<br>-gargui (gura de scurgere) din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, cu sectiunea de 10x15 cm, confectionat pe santier, montat prin cimentare (Demontarea si Monarea gurilor de scurgere a acoperisilor de tip moale cu diametru 120mm) | buc  |                                        |                      | 217,097<br>65,790      |
|          | 7213050013100               | Timchigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 1,0100                                 | 51,00                | 51,51                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,2800                                 | 51,00                | 14,28                  |
|          | 2710403642022               | Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,9000                                 | 75,00                | 70,88                  |
|          | 2744125904770               | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1400                                 | 126,00               | 18,52                  |
|          | 2651122100440               | Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0000                                 | 2,90                 | 3,04                   |
|          | 2430226101399               | Chit pe baza de bitum filerizat                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0000                                 | 56,00                | 58,80                  |
|          | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0010                                 | 65,00                | 0,07                   |
| 2        | Pret pe piata               | Gura de scurgere din plastic cu diametru 120mm                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  |                                        |                      | 726,000<br>0,000       |
|          | Gura de scurgere            | Gura de scurgere din plastic cu diametru 120mm                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 1,0000                                 | 726,00               | 726,00                 |
| 3        | IzF01B                      | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat                                                                      | m2   |                                        |                      | 16,562<br>2,040        |
|          | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,0400                                 | 51,00                | 2,04                   |
|          | 2413317346000               | Suspensie de bitum filerizat-subif                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 0,3000                                 | 48,30                | 14,49                  |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0010                                 | 13,00                | 0,01                   |
|          | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0003                                 | 65,00                | 0,02                   |
| 4        | RpCI34A                     | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Reparatii la acoperis existent cu montarea stratului superior de tip Tehnoelast ЭKM sau analogic)                                                                 | m2   |                                        |                      | 195,104<br>44,880      |
|          | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,7300                                 | 51,00                | 37,23                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1500                                 | 51,00                | 7,65                   |
|          | 2682132600470               | Membrane bituminoase                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m2   | 1,1500                                 | 116,00               | 140,74                 |
|          | 1120206201035               | Gaz metan in butelii                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,3000                                 | 18,00                | 5,70                   |
|          | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0500                                 | 65,00                | 3,25                   |
|          | 2921140007681               | Arzator cu flacara                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0100                                 | 54,00                | 0,54                   |
| 5        | CE25A                       | Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice                                                                                                                                                                                                              | m    |                                        |                      | 37,320<br>17,850       |
|          | 7134030012200               | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,3000                                 | 51,00                | 15,30                  |
|          | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0500                                 | 51,00                | 2,55                   |
|          | 2430226103000               | Chit polimeric                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1500                                 | 120,00               | 18,90                  |
|          | 2413337345800               | Solutie de amorsaj                                                                                                                                                                                                                                                                                            | l    | 0,0100                                 | 54,30                | 0,57                   |

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



**Lucrari de reparatie partiala a  
acoperisului de tip plat a holului  
central IMSP Institutul Oncologic**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 25 193,07 Lei

Intocmit in prețuri curente

| Nr<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|            |                                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1          | 2                              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|            |                                | <b>I. Reparatia</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |                                                |                                          |                        |
| 1          | RpCI25D                        | Diverse accesorii la invelitorile cladirilor existente: -gargui (gura de scurgere) din tabla zincata sau de aluminiu de 0,5 mm grosime, cu sectiunea de 10x15 cm, confectionat pe santier, montat prin cimentare (Demontarea si Monarea gurilor de scurgere a acoperisilor de tip moale cu diametru 120mm) | buc  | 2,0000                                         | 217,097<br>65,790                        | 434,194<br>131,580     |
| 2          | Pret pe piata                  | Gura de scurgere din plastic cu diametru 120mm                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 2,0000                                         | 726,000<br>0,000                         | 1 452,000<br>0,000     |
| 3          | IzF01B                         | Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat                                                                    | m2   | 50,0000                                        | 16,562<br>2,040                          | 828,125<br>102,000     |
| 4          | RpCI34A                        | Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Reparatii la acoperis existent cu montarea stratului superior de tip Tehnoelast ЭKM sau analogic)                                                              | m2   | 50,0000                                        | 195,104<br>44,880                        | 9 755,200<br>2 244,000 |
| 5          | CE25A                          | Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice                                                                                                                                                                                                           | m    | 15,0000                                        | 37,320<br>17,850                         | 4 291,817<br>2 052,750 |



| 1 | 2 | 3                                           | 4   | 5 | 6 | 7                               |
|---|---|---------------------------------------------|-----|---|---|---------------------------------|
|   |   | <i>Total</i>                                | Lei |   |   | 16 761,336                      |
|   |   | <b>Total Reparatia<br/>Inclusiv salariu</b> |     |   |   | <b>16 761,336<br/>4 530,330</b> |

|  |  |                                          |      |                  |
|--|--|------------------------------------------|------|------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 16 761,33        |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 24 % | 1 087,28         |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 7 %  | 842,83           |
|  |  | Total                                    |      | 18 691,44        |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 8 %  | 1 495,32         |
|  |  | Total                                    |      | 20 186,76        |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 4 %  | 807,46           |
|  |  | <b>Total</b>                             |      | <b>20 994,22</b> |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 4 198,85         |
|  |  |                                          |      | <b>25 193,07</b> |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>4 530,33</b>  |

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



## CERERE DE PARTICIPARE

Către \_\_\_\_\_ IMSP Institutul Oncologic

Codul fiscal/IDNO 1003600151023

Adresa MD 2025, MOLDOVA, mun.Chișinău, locality, str. Testemitanu,

30 \_\_\_\_\_

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

**Stimați domni,**

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. . ocds-b3wdp1-MD-1660627953756 . . . din . . 16 aug 2022, . . . . . (ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului . . . . . Lucrărilor de reparație parțială a acoperișului de tip plat a holului central IMSP Institutul Oncologic . . . . . (denumirea contractului de achiziție publică), noi . . . . . lina\_ing srl . . . . . (denumirea/numele ofertantului/candidatului), am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării . . . . 23 08 2022 . . . . . Cu stimă,



Ofertant/candidat

..... lina\_ing srl .....  
(semnătura autorizată)

Anexa nr. 8  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

**DECLARAȚIE**  
**privind valabilitatea ofertei**

Către \_\_\_\_\_ IMSP Institutul Oncologic

Codul fiscal/IDNO 1003600151023

Adresa MD 2025, MOLDOVA, mun.Chișinău, locality, str. Testemitanu,  
30 \_\_\_\_\_ (denumirea  
autorității contractante și adresa completă)

**Stimați domni,**

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea \_\_\_\_\_ ocds-b3wdp1-MD-1660627953756 \_\_\_\_\_**

(se indică obiectul achiziției)

**prin procedura de achiziție \_\_\_\_\_ Lucrărilor de reparație parțială a acoperișului de tip plat a holului central IMSP Institutul Oncologic \_\_\_\_\_,**

(tipul procedurii de achiziție)

pentru o durată de \_\_\_\_\_ 60 (saizeci zile) \_\_\_\_\_ zile, (durata în litere și cifre), respectiv până la data de \_\_\_\_\_ 23 septembrie 2022 \_\_\_\_\_ (ziua/luna/anul), și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării . .23 .08 2022. .

Cu stimă,

Lina\_ing srl . .



Ofertant/candidat

(semnătura autorizată)

Anexa nr. 14  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ ” \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

**DECLARAȚIE**  
**privind dotările specifice, utilajul și echipamentul necesar pentru îndeplinirea**  
**corespunzătoare a contractului**

| Nr. d/o | Denumirea principalelor utilaje, echipamente, mijloace de transport, baze de producție (ateliere, depozite, spații de cazare) și laboratoare propuse de ofertant ca necesare pentru executarea lucrării, rezultate în baza tehnologiilor pe care el urmează să le adopte | Unitatea de măsură (bucăți și seturi) | Asigurate din dotare | Asigurate de la terți sau din alte surse |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|----------------------|------------------------------------------|
| 0       | 1                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2                                     | 3                    | 4                                        |
| 1.      | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                                     |                      | da                                       |
| 2.      | Arzator gaz                                                                                                                                                                                                                                                              | 2                                     | da                   |                                          |
| 3.      | Butelie gaz                                                                                                                                                                                                                                                              | 2                                     | da                   | da                                       |
| .       | Ferestrau                                                                                                                                                                                                                                                                | 1                                     |                      | da                                       |
|         | Microbus                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1                                     |                      | da                                       |
| n       | Perie                                                                                                                                                                                                                                                                    | 1                                     |                      | da                                       |

Semnat: \_\_\_\_\_  
 Nume: \_\_\_\_\_ Negruța Iurii  
 Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_ Administrator  
 Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_ Lina SRL

Anexa nr. 15  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “ ” \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

**DECLARAȚIE**  
**privind personalul de specialitate propus pentru implementarea contractului**

| Nr. d/o | Funcția                                                            | Studii de specialitate | Vechimea în munca de specialitate (ani) | Numărul și denumirea lucrărilor similare executate în calitate de conducător | Numărul certificatului de atestare și data eliberării |
|---------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|
| 1       | Arhitect-șef                                                       | Superioare             |                                         |                                                                              |                                                       |
|         | Inginer-șef                                                        | Superioare             |                                         |                                                                              |                                                       |
|         | Diriginți de șantier                                               | Suoperioare            |                                         |                                                                              |                                                       |
|         | Maiștri                                                            | Medii                  |                                         |                                                                              |                                                       |
|         | Specialiști<br>...tinighiciu<br>lacatus<br>.....<br>.....<br>..... |                        |                                         |                                                                              |                                                       |

Semnat:

Nume: Negruta Iurii G

Funcția în cadrul întreprinderii: Administrator

Denumirea întreprinderii: Lina \_ing srl

Anexa nr. 16  
la Documentația standard nr. \_\_\_\_\_  
din “\_\_\_\_\_” \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_

**LISTA SUBCONTRACTANȚILOR  
ȘI PARTEA/PĂRȚILE DIN CONTRACT CARE SUNT  
ÎNDEPLINITE DE ACEȘTIA**

Nu sint

| Nr.<br>d/o | Numele și adresa<br>subantreprenorilor | Activități din<br>contract | Valoarea<br>aproximativă | % din valoarea<br>contractului |
|------------|----------------------------------------|----------------------------|--------------------------|--------------------------------|
| 1.         | _____                                  |                            |                          |                                |
| 2.         | _____                                  |                            |                          |                                |
| 3.         | _____                                  |                            |                          |                                |
| 4.         | _____                                  |                            |                          |                                |
|            | _____                                  |                            |                          |                                |

Semnat: \_\_\_\_\_  
Nume: \_\_\_\_\_  
Funcția în cadrul întreprinderii: \_\_\_\_\_ Administrator \_\_\_\_\_  
Denumirea întreprinderii: \_\_\_\_\_ Lina\_ing srl \_\_\_\_\_

